
UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym 
rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Żnińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm. 1))  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym 
i prowadzącym rodzinne domy dziecka, o których mowa w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ten sposób, że: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż kwota 5 250 zł miesięcznie; 

2) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż kwota 6 500 zł miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żnińskiemu.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/249/2023 Rady Powiatu w Żninie z dnia 
25 kwietnia 2023 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz 
prowadzącym rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Żnińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Aleksandra Nowakowska 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 818 oraz z 2024 r.  poz. 742 i poz. 743, 

M.P. z 2024 r. poz. 230. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
rada powiatu posiada kompetencje do podnoszenia wysokości świadczeń pieniężnych, o których mowa 
w art. 85 ww. ustawy. 

Na terenie Powiatu Żnińskiego funkcjonują rodziny zastępcze zawodowe, rodzina zastępcza zawodowa 
pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzinne domy dziecka zgodnie z umowami, które zostały 
zawarte na podstawie art. 54 i 62 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

Wskazane w uchwale XXXIII/249/2023 Rady Powiatu w Żninie z dnia 25 kwietnia 2023 r. stawki 
wynagrodzeń na terenie Powiatu Żnińskiego aktualnie wynoszą 4 700 zł miesięcznie dla rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz 5 830 zł miesięcznie dla rodziny zastępczej 
zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

Uchwała podnosi wysokość wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodziny zastępczej 
zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie 
Powiatu Żnińskiego o nie mniej niż 11,4% zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie 
zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka, wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej oraz 
wysokości kwot określonych w umowach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

AM/WW 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

  

Aleksandra Nowakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


